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Abstrak
 

Skripsi ini membahas tentang Dampak dari Konvergensi IFRS terhadap PSAK, khususnya PSAK 18 (

Revisi 2010 ) Tentang Akuntansi dan Pelaporan Manfaat Purnakarya .Penelitian ini merupakan penelitian

kualitatif dengan desain deskriptif dengan pendekatan studi kasus. Fokus skripsi ini adalah pada industri

Dana Pensiun Pemberi Kerja. Hasil pembahasan pada skripsi ini menyimpulkan bahwa PSAK 18 (Revisi

2010) memiliki dampak pada pengakuan, pengukuran, dan penyajian dan pengungkapan pada Laporan

Keuangan dan Laporan Audit pada Industri Dana Pensiun khususnya Program Manfaat Pasti pada Dana

Pensiun Pemberi Kerja.

Terdapat perbedaan antara PSAK 18 tahun 1994 dengan PSAK (Revisi 2010 ), yaitu 1.Ruang lingkup, pada

PSAK 18 tahun 1994 hanya membahas tentang akuntansi dana pensiun, sedangkan pada PSAK 18 (Revisi

2010) tidak hanya membahas dana pensiun tapi manfaat purnakarya, 2. Penyajian laporan keuangan, pada

PSAK 18 (Revisi 2010) tidak ada neraca, 3. Nilai kini aktuaria pada PSAK 18 (Revisi 2010) menggunakan

pendekatan tingkat gaji kini atau tingkat gaji proyeksi, sedangkan PSAK 18 tahun 1994 tidak diatur, 4.

Investasi, pada PSAK 18 (Revisi 2010) menggunakan pendekatan nilai wajar.

Saran yang diperoleh dari penulisan ini ketika PSAK 18 (Revisi 2010) sudah berlaku efektif, yaitu pada 31

Desember 2012 adalah laporan keuangan disusun menjadi dua pelaporan yaitu laporan keuangan yang

sesuai dengan PSAK 18 (Revisi 2010) dan laporan keuangan yang sesuai dengan KMK 2345/ 509 , agar

sesuai dengan isu kepatuhan terhadap undang-undang yang berlaku di Indonesia. Jika Dana Pensiun ingin

menggunakan satu pelaporan saja maka sebaiknya, laporan keuangan sesuai KMK dilampirkan dalam

laporan keuangan yang sesuai dengan PSAK 18 (Revisi 2010).

......This paper discussed about the impact of IFRS Convergence of PSAK, particularly PSAK 18 (1994) on

Pension Fund to PSAK 18 (Revised 2010) about Accounting and Reporting by Retirement Benefit Plans.

This research is a qualitative design with a case study approach. The focus of this paper is on the Employer

Pension Fund Industry. The result of the study in this paper concluded that PSAK 18 (revised 2010) has

impacts on the recognition, measurement, and presentation and disclosure in the Financial Report and Audit

Report on the Pension Fund Industry in particular Defined benefit plans.

There are the differences between PSAK 18 (1994) to PSAK 18 (revised 2010), that are, 1. The scope PSAK

18 ( 1994 ), only discussed about pension fund accounting, whereas in PSAK 18 ( revised 2010 ) not only

discusses the pension fund but Accounting an Reporting by Retirement Benefit Plans, 2. Presentation on

Financial Statements In PSAK 18 (revised 2010) there is no Balance Sheet, 3. The actuarial present value of

the PSAK 18 (revised 2010) using Accrued Benefit Method or Projected Benefit Method approach, whereas

didn't set up in PSAK 18 (1994), 4. Investments The PSAK 18 (revised 2010) using a fair value approach.

Advice obtained from this study when PSAK 18 (Revised 2010) has become effective on December 31,
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2012 the financial statements are structured into two reporting of financial statements in accordance with

PSAK 18 (Revised 2010)and financial statements in accordance with the KMK 2345/509 to conform the

STX compliance issue with applicable laws in Indonesia. If pension fund wants to use only one-reporting, it

should, Financial Statements according to KMK 2345/509 attached to the Financial statements in

accordance with PSAK 18 (Revised 2010)


